
Branná
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 50.153195N, 17.011466E

Nadmořská výška: 633 m n. m. První pís. zmínka: 1282 (742 let) Katastrální výměra: 1 456 ha

Počet obyvatel: 277 PSČ: 788 25

Adresa URL: www.branna.eu

O obci
Branná je obcí s bohatou historií a se širokou nabídkou aktivit pro turisty s různými zájmy. V posledních
letech se stala jedním z nejzajímavějších středisek zimní turistiky. Užijí si zde lyžaři, běžkaři i
snowboardisté.

Historie obce
Obec vznikla v podhůří Jeseníků jako Goldenstein, česky Kolštejn, již kolem roku 1282. Zlatý kámen,
nyní Branná, byla založena při staré obchodní cestě do Slezska. Někdy po roce 1301 panoval v obci Jan
Wüstenhube, stavebník a zakladatel místního hradu. Později byl Kolštejn navrácen...

Ubytování a restaurace
Nejoblíbenějšími ubytovacími zařízeními v obci Branná jsou penzion Na Hájovně, ubytování na
chalupách Pavla Netočného, Miroslava Hejdy, hostinec Kolštejn, penzion Kosanda, řada soukromých kapacit,
horská farma a penzion U Kosků.

Okolí a příroda
Obec Branná představuje skvělý odrazový můstek k poznání historie a kultury regionu i městskou
památkovou zónu, ze které je blízko na pěchotní srub U potoka, do ruční papírny ve Velkých Losinách,
do jeskyní Na Pomezí a na mnohá další místa.

Současnost obce
V obci jsou pořádány zábavné akce, jakými jsou Závody historických motocyklů a sidecarů, Brannenská
pouť, Závody v lyžování na trávě nebo Hasičský pohár, Mini pivní slavnosti, jejichž výtěžek putuje na
konto dětské onkologie.

Sportovní možnosti
Branná se v poslední době stala vyhlášeným místem pro milovníky bílé stopy. Stalo se tak díky
nadšení místních vlekařů, kteří pravidelně upravují množství značených běžeckých tras. Svou
rozmanitostí jsou běžecké trasy vhodné jak pro...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4465/branna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:30:39



Památky a zajímavosti
Od roku 1992 má Branná status městské památkové zóny. Místní kostel sv.  Michala byl původně
evangelický  s názvem Zmrtvýchvstání Krista. Byl  postaven v letech 1612–1614. Pro  katolicismus byl kostel
upraven v roce  1743, ...

Doprava
Obec Branná leží asi 30 km od města Šumperk. Je dostupná autobusovou i vlakovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4465/branna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:30:39


